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“2017, Afio del Centenario de la Promulgacién de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos”

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

CONVOCATORIA" Noﬂ.VIO-011L5X002-E15-2017

MANTENIMIENTO A INMUEBLES E
INSTALACION ES EN PLANTELES AEROPUERTO
COYOACAN IZTACALCO I E IZTAPALAPA I”

= _._‘...‘. ‘x\..l\.-.'»...'

04 DE MAYO DE 2017 10:00 HORAS

SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y%
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“2017, Aito del Centenario de la Promulgacion de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos”

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
'"COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

En la Sala de Juntas de la Direcciéon de Infraestructura y Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de
Septiembre No. 147 Nte., Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, en el edificio “A” planta
baja, de las Oficinas Nacionales del CONALEP, siendo las 10:00 hrs. del dia 04 de mayo de 2017, se
lleva a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones de la Invitacién a Cuando Menos Tres Personas Nacional
Presencial No. I0-011L5x002-E15-2017, relativa a “MANTENIMIENTO A INMUEBLES E
INSTALACIONES EN PLANTELES: AEROPUERTO, COYOACAN, IZTACALCO I E
IZTAPALAPA I”, a fin de tratar los asuntos del siguiente: |

ORDEN DEL DIA

1. Presentacion de servidores publicos.

= e S g S N R R R - T e
.. S weman BORCANRUN

2. Lista de asistencia de los licitantes p;;rt_i(—:ipalvlte_s—. W

3. Lectura de aclaraciones por parte de la convocante. Q\ \

4. Lectura de preguntas por parte de los licitantes y respuestas por parte de la convocante. -\\\ /"

5. Lectura, firma y entrega de copia del acta de la Junta de Aclaraciones.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
PRESENCIAL No. I0-011L5X002-E15-2017
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“2017, Afto del Centenario de la Promulgacién de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos”

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES

COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL
No. 10-011L.5X002-E15-2017

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Que se elabora conforme a lo estipulado en los articulos 34 y 35 de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas y articulo 39 de su Reglamento.

En la Ciudad de Metepec, Estado de México, siendo las 10:00 horas, del dia 04 de mayo de 2017, se reunieron en
la Sala de Juntas de la Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, sita en el edificio “A” planta baja, de las
Oficinas Nacionales del CONALEP; Calle 16 de Septiembre No: 147 Nte., Col.-Lazaro Cardenas, en Metepec,
Estado de México, las personas. fisicas.y/o morales y los servidores pubhcos cuyos nornbles cargos y firmas
aparecen al final de la presente acta.

Con fundamento en lo establemdo en el articul6 35 dela Ley de Obras Pubhcas y Servicios Relacionados con las
Mismas, preside el presente acto la Arq..Reéyna Patricia Salazar Salazar, Coordinadora de Infraestructura y
Equipamiento, de conformidad con ¢l oficio de referencia No. S.A./0110/2017, firmado por la M. Aud. Corazén
de Maria Madrigal, Secretaria de Administracién, para realizar la Junta de Aclaraciones correspondiente a la
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional P1esenc1a1 -No.- 10- 011L5X002 -E15-2017,
“MANTENIMIENTO A INMUEBLES E7INSTALACIONES . PLANTELES: AEROPUERTO,
COYOACAN, IZFACALCO I E IZTAPALAPA I”, en este acto.se hace constar que'de conformidad con lo
establecido en el punto 2.3 de la convocatoria de participacién y.con | fundamento en lo sefialado en los articulos
31 fraccion IX de-la‘Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados: con las Mismas y 38 de su Reglamento, las
visitas al sitio de los trabajos, se llevaron-a caho el dia 03 de mayo de 2017 a las 11:00 horas en el plantel

PR

Aeropuerto;-ubicado &n Av>AColNUACATT: S/NxEsq‘n“Aztecas* Col: Arenal: 3a: Seccion: -Delegacion Venustiano
Carranza, C.P..15660, CDMX; alas.14;00 horas en, ¢l:plantel Iztacalce I, ubicado en Calz. Ignacio Zaragoza n°
1060, Col. Agricola Pantitlan, Deleg. Iztacalco, C.P. 08100 CDMX;'y el d1a 02 de mayo de 2017 a las 11:00 horas
en el plantel Iztapalapa I, ubicado en Av. Yucatan™ n° 25, Col. San Sebastian Tecoloxtitlin, Delegacién
Iztapalapa, C.P. 09520, CDMX; y a las 14:00 horas en el plantel Coyoacan, ubicado en Canal Nacional con
Catalina Buendia y Mariquita Sinchez, Col San Francisco Culhuacén, Delegacion Coyoacan C.P. 04480,
CDMX. ,

LICITANTES ASISTENTES

Se encuentran presentes los licitantes cuya denominacion social se describe a continuacion:
No. j S EMPRESA. o REPRESENTANTE.
1 CONSORCIO GER S.A.DE C V. ARQ. ALEJANDRO.ORTIZ CRUZ
2 RODAS EDIFICADORES DE :
INGENIERIAS, S.A. DE C.V. L BARLEN DRIBGA TAEIA
3 ECIT CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. ARQ. EDWIN HERNANDEZ VILLEGAS

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
PRESENCIAL No. I0-011L5X002-E15-2017

Calle 16 de Septlembre No. 147 Nte., CoI Lazaro- Cardenas Metepec, Estado de Mexnco CP 52148
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“2017, Afto del Centenario de la Promulgaciéon de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos”

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
COORDINACION DE IN I‘RAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

El CONALEP, por conducto de la Arq. Reyna Patricia Salazar Salazar, Coordinadora de Infraestructura y
Equipamiento, hace del conocimiento de los licitantes las siguientes aclaraciones a los aspectos contenidos en la
convocatoria:

1. El Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones, dara inicio con estricta puntualidad a la hora
fijada en la convocatoria de la invitacién a cuando menos tres personas.

2. “EL LICITANTE” deberi estar enterado de la problematica y situacion fisica existente en el lugar de
los trabajos, la cual debera ser considerara por “EL LICITANTE” en su oferta, ya sea en sus indirectos
o en los precios unitarios propuestos (seglin corresponda), ya que posteriormente esto no permitira
reclamaciones que puedan incrementar o modificar sustancialmente la oferta.

3. No se permitirdn cambios de especificaciones en los conceptos, por lo que deberan ser cotizados todos
tal y como lo marca el catalogo o el Acta de'la presente Junta de Aclaraciones.

4. “EL LICITANTE” se obhga a cotizar en su oferta precios reales con51de1ando cualquier posﬂ)le
contratlempo en la contratacién de materiales, mano de obra y equipo, por tal motivo, un mal estudio
sera responsabilidad del contratista y la soluc1on quedaré a su cargo y no justificara 1eclamac1on —————————

5. Se recuerda a “LOS LICITANTES” Que de conformidad con el apartado 6.2, 1nc1so “G” de la
convocatoria de la invitacién a cuando menos tres personas, “EL LICITANTE” adjudlcado en un plazo
no mayor de tres dias hébiles posterlores al Acto de Fallo, deberéd comprobar el cumplimiento de sus
obligaciones fiscales. mediante opinién del Servicio de Admmlstrac1on Tubutarla (SAT), prevista en el
numeral 2.1.31 dg la Resolucion.de la; Mlscelanea Fiscal para el 2017

6. Serecuerdaa “LG'S‘LICITANTES” que'e‘l‘ sﬁp‘eﬂm’eﬁde‘mé d‘e‘constrifccff)lry los residentes propuestos
para dirigir la obra relativa a la-invitacién a cuando menos tres personas en.curso, deberan ser los que
efectivamente se hagan cargo de los trabajos una vez que inicie el periodo de ejecucion, toda vez que el
no respetar lo establecido en su propuesta, podra ser considerado ecomo incumplimiento de contrato y
por lo tanto rescisiéon del mismo, lo anterior de conformidad con el apartado 6.5 de la convocatoria de la
presente invitacion.

7. Se anexa a la presente acta cuatro croquis correspondientes al plantel Coyoacan.

8. Se les solicita a “LOS LICITANTES”, que anexen dentro de su sobre un cd o memoria USB
conteniendo la propuesta técnica y econémica, asi como la documentacion legal, el no hacerlo, no sera
motivo de desechamiento de la propuesta.

9. Se solicita a “LOS LICITANTES” que para la presentaciéon de sus propuestas, utilicen el catélogo en
formato Excel contenido en los anexos a la presente convocatoria.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
PRESENCIAL No. I0-011L5X002-E15-2017
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“2017, Afio del Centenario de la Promulgacién de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos”

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES

A continuacién se procedi6 a verificar en la plataforma del CompraNet, la existencia de preguntas o dudas a la
convocatoria, de conformidad con el articulo 35 de la Ley, no encontrando solicitudes de aclaraciones, se anexa

COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

copia de la pantalla de CompraNet.

Acto seguido, se procedi6 a dar lectura a las preguntas recibidas por los siguientes licitantes participantes:

EMPRESA: CONSORCIO GER, S.A. DE C.V.

PREGUNTA . 1.- SIENDO UNA INVITACION
RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PERSONAS,
¢ES NECESARIO QUE LA EMPRESA MANIFIESTE
INTERES EN PARTICIPAR EN ESTA CONVOCATORIA
POR LA PLATAFORMA DE COMPRANET?

RESPUESTA: NEGATIVO, DEBIDO-A QUE SE TRATA DE UN PROCEDIMIENTO DE INVITACION. A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS PRESENCIAL RESTRINGIDA, NO SE REQUIERE MANIFESTAR INTERES POR COMPRANET

. EMPRESA: GRUPO CONSTRU SEYRA, S.A. DE C.V.

i
¢

PREGUNTA 1.- PLANTEL AEROPUERTO

"OBRA: ADAPTACIONES DE SEVICIOS SANITARIOS Y
LAVABOS EN TALLERES DE PRACTICAS

12-0013.- LIMPIEZA FINA, GENERAL DE LA OBRA, CON
AGUA, ACIDO MURIATICO Y JABON; INCLUYE PISOS,
MUROS, = VIDRIOS, MUEBLES SANITARIOS Y
VIDRIADOS,: LAMBRINES ACCESORIOS,
ESTRUCI'U'RA ETC. HERRAMIENTA MANO DE OBRAY
MATERIAL P.U.O.T.2.00 M2

élaunidad m2 es correcta o espor jornada?

RESPUESTA: LA UNIDAD DE MEDIDA ES CORRECTA, ACLARANDO QU]: ES M2-MEDIDO EN PLANTA CONTENIENDO TODOS

LOS ELEMENTOS ENUNCIADOS EN EL CONCEPTO

A e

1

e S S

RI]GUNTAI'ZV PLANTEL COYdACAN

LPLAZ() DE EJECUCION:DELOS 'I'RABAJOS. L}
¢(No es un poco justo el plazo de ejecucién, se podra
ampliar este plazo? :

RESPUESTA: DL‘BIDO A QUE ESTE PROCEDIMIENTO DERIVA DE UNA LICITACION PUBLICA NACIONAL QUE FUE
DECLARADA DESIERTA, NO ES POSIBLE CAMBIAR LAS- CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA:CONVOCATORIA DE LA

LICITACION QUE ANTECEDE.

Atendiendo a las caracteristicas, complejidad y magnitud de los trabajos a realizar, se les informa a todos los

licitantes, que ésta sera la inica Junta de Aclaraciones.

Se informa que de conformidad:con lo indicado en los articulos 34 y 35 de la Ley, las modificaciones efectuadas
a la convocatoria, deberan ser consideradas por los hc1tantes para la elaboracion de su proposicion.

Se hace constar que al término de la Junta de Aclaraciones, se entrega copia de la presente acta a 1os
participantes presentes y se pone a disposicion de los ausente en las oficinas de la convocante y en la pagina de

CompraNet.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL

PRESENCIAL No. 10-011L5X002-E15-2017
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“2017, Afio del Centenario de la Promulgacién de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos”
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

No habiendo més asuntos que tratar, se da por terminada la presente Junta de Aclaraciones, siendo las 11:30
horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen y al calce quienes en ella intervinieron.

A peticién del C.P. Carlos Diaz Castillo representante del Organo Interno de Control en el CONALEP se incluye
la siguiente leyenda: “La participacion del Organo Interno de Control en el CONALEP garantlza la celebracién
del acto, reservindose el derecho de revisar posteriormente el proceso licitatorio, asi como el debido
cumplimiento al protocolo de actuacién en materia de contrataciones piblicas”.

REPRESENTANTES DEL CONALEP
“CARGO . S - NOMBRE "

ARQ. REYNA PATRICIA SALAZAR

REPRESENTANTES .+ DE LA SALAZAR b
DIRECCION . DE

INFRAESTRUCTURA Y

AQUISICIONES

ARQ. JOSE JUAN VALDNZUELA

CORDOVA i,

~ere—s - o K]
o<, Y ER R Y

ool evesusichatiocon ALEZ.
s g O i GONﬁALn.Z"“‘ oy

REPRESENTANTE DE ' lA )
DIRECCION DE ADMINISTRACION |  C.P. MARIO JACOBO HUITRON
| FINANCIERA

REPRESENTANTE DEL ORGANO
INTERNO DE CONTROL EN EL C.P. CARLOS DIAZ CASTILLO
CONALEP

.
REPRESENTANTE DE LA , )
DIRECCION CORPORATIVA DE | LIC. GIULLIETH ARGELIA IBARRA | // }/ Ar / / (p
ASUNTOS JURIDICOS GODINEZ olf1e 1 hvache

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
PRESENCIAL No. I0-011L5X002-E15-2017
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“2017, Afio del Centenario de la Promulgacién de la Constituciéon Politica de los Estados Unidos Mexicanos”

SECRETARIA DE ADMIN ISTRACION
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

LICITANTES PARTICIPANTES

EMPRESA NOMBRE DEL REPRESENTANTE FIRMA
CONSORCIO GER, S.A. DE C.V. ARQ. ALEJANDRO ORTIZ CRUZ @1 2 \

RODAS  EDIFICADORES DE |
INGENIERIA, S.A. DE C.V. C. MARLEN ORTEGA TAPIA

ECIT CONSTRUCCIONES, S.A. DE 5
C.V. ARQ. EDWIN HERNANDEZ VILLEGAS

L % R e B BN L RTL T L0 & e § 2 N

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
PRESENCIAL No. 10-011L5X002-E15-2017 \
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Colegio Nacional de Educacion
Profesional Técnica

ACTO PUBLICO DE "JUNTA DE ACLARACIONES."

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS: I0-
011L5X002-E15-2017

CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

MANTENIMIENTO A INMUEBLES E INSTALACIONES EN PLANTELES: AEROPUERTO,
COYOACAN, IZTACALCO | EIZTAPALAPA |

PARTICIPANTE: ECIT CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

DUDAS O PREGUNTAS
--NINGUNA --
U
\éé-/
g )
FIRMA
Aol fif
! .
CUAHUTEMOC SUR 53 NO. 28 COLONIA JAJALPA, ECATEPEC DE MORELOS, QBE MEXICO CP 55090

TEL: 5897-7795 R.F.C.: ECO130222KW1 | e-mail: ecitconstrucciones@yahoo.com.mx




J Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica

ACTO PUBLICO DE "JUNTA DE ACLARACIONES."

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL: No. 10-011L5X002-E15-2017

MANTENIMIENTO A INMUEBLES E INSTALACIONES EN PLANTELES: AEROPUERTO. COYOACAN,
IZTACALCO | E IZTAPALAPA |

PARTICIPANTE: GRUPO CONSTRU SEYRA S.A. DEC.V.

DUDAS O PREGUNTAS

PLANTEL: AEROPUERTO

OBRA: ADAPTACION DE SERVICIOS SANITARIOS Y LAVABOS EN TALLERES
DE PRACTICAS :
12-0013.- LIMPIEZA FINA, GENERAL DE LA OBRA, CON AGUA, ACIDO
MURIATICO Y JABON; INCLUYE PISOS, MUROS, VIDRIOS, MUEBLES
SANITARIOS Y VIDRIADOS, LAMBRINES, ACCESORIOS, ESTRUCTURA, ETC.
HERRAMIENTA, MANO DE OBRAY MATERIAL. P.U.O.T. 2.00 M2.

¢la unidad m2 es correcta o es por jornada?

PLANTEL COYOACAN
¢ Podran proporcionar plano, croquis o detalles de estructura y techumbre?

CONVOCATORIA A LA INVITACIC')N A CUANDO MENOS TRES PERSONAS:
21 PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS: 5
Se llevaran a cabo en un plazo de 60 dias naturales.

¢No es un poco justo el plazo de ejecucién, se podra ampliar este plazo?




J Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica

ACTO PUBLICO DE "JUNTA DE ACLARACIONES."
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS: 10-011L5X002-E15-2017

MANTENIMIENTO A INMUEBLES E INSTALACIONES EN PLANTELES: AEROPUERTO,
COYOACAN, IZTACALCO | E IZTAPALAPA |

PARTICIPANTE: CONSORCIO GER, S.A. DE C.V.

DUDAS O PREGUNTAS

1 SIENDO UNA INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS, ;ES NECESARIO QUE LA EMPRESA MANIFIESTE INTERES EN
PARTICIPAR EN ESTA CONVOCATORIA POR LA PLATAFORMA DE
COMPRANET?




